РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 19 августа  2011 года
                       гор. Покров

                  № 83/6
Об утверждении Положения «О попечительском совете по вопросу содействия развитию физической  культуры, спорта  и спортивных сооружений в г. Покров»

Рассмотрев представленные администрацией документы, в целях развития физической культуры, спорта и туризма в г. Покров, согласно Устава МО «Город Покров», Регламента Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О попечительском совете по вопросу содействия развитию физической  культуры, спорта  и спортивных сооружений в г. Покров» согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель Совета народных депутатов                                                Глава города Покров

города Покров

                                                  О.Г. Кисляков
                                                               Е.П. Сас
Приложение

к решению Совета народных

депутатов города Покров

от 19 августа 2011 года  № 83/6
ПОЛОЖЕНИЕ

о попечительском совете по вопросу содействия развитию

физической  культуры, спорта  и спортивных сооружений

в г. Покров

1. Попечительский совет по вопросам содействия развитию физической культуры, спорта и спортивных сооружений в г. Покров (далее - Совет) создается при председателе Совета народных депутатов города Покров.

2. Главной целью Совета является содействие в решении актуальных задач развития физической культуры, спорта, туризма, формирования здорового образа жизни среди детей, подростков, молодежи и взрослого населения города.

3. Совет не является юридическим лицом.

4. Правовую основу деятельности Совета составляют Конституция Российской Федерации, законы и иные правовые акты Российской Федерации, Владимирской области, Устава МО «Город Покров», а также настоящее Положение.

5. В состав Совета могут быть включены представители федеральных, региональных, местных органов исполнительной и представительной власти, предпринимательских, финансовых кругов, средств массовой информации, общественных объединений, предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, в том числе зарубежных. Председатель Совета избирается из состава попечительского Совета простым большинством, сроком на пять лет и утверждается решением Совета народных депутатов города Покров.
6. Основными задачами Совета являются:

6.1. Поддержка муниципальных программ по оздоровлению населения города средствами спорта, физической культуры и туризма.

6.2. Поддержка развития детского и юношеского спорта.

6.3. Поддержка развития физкультурно - оздоровительной работы среди лиц с ограниченными физическими возможностями.

6.4. Поддержка создания и развития сети учреждений физкультурно - оздоровительной, спортивной, туристической направленности.

6.5. Поддержка действующих и вновь создаваемых спортивных команд по различным направлениям их деятельности.

6.6. Поддержка отдельных спортсменов, добившихся значительных спортивных показателей.

7. Совет действует на основе добровольности и равноправия его членов, гласности.

8. Совет взаимодействует с городским общественным спорткомитетом с целью координации, консолидации действий по решению главной задачи деятельности Совета. Председатель Совета автоматически  входит в городской общественный спорткомитет.
9. Заседания Совета проводятся на регулярной основе не реже одного раза в квартал, а также в иные сроки при возникновении необходимости рассмотрения вопросов, относящихся к его компетенции.

10. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов Совета при наличии кворума.

11. Денежные средства, направляемые членами Совета или иными физическими, юридическими лицами на развитие физической культуры, спорта, туризма в городе, перечисляются на расчетный счет администрации или действующих и открываемых учреждений физической культуры и спорта.

12.   Совет правомочен осуществлять контроль за расходованием поступивших средств.